— 1 —

凉 州 区 农 业 农 村 局
凉 州 区 商 务 局

凉农函〔2020〕247号

凉州区农业农村局 凉州区商务局
关于具备农业机械报废更新补贴回收

拆解业务企业及相关事项的通知

各镇人民政府，有关农机报废回收拆解单位：

为做好凉州区农业机械报废更新补贴工作，根据省农业农村

厅、省财政厅、省商务厅《关于印发甘肃省农业机械报废更新

补贴实施方案的通知》（凉农机监发〔2020〕3号)，以及《武威

市农业机械报废更新补贴实施方案》（武农发〔2020〕80号)，

结合我区实际，区农业农村局、区财政局、区商务局联合制定

印发了《凉州区农业机械报废更新补贴实施方案》（凉农发〔2020〕

290号），经各企业（合作社）自愿申报，本着方便群众、按区

域布局的原则，由区农业农村局、区商务局依据相关规定，对

申请农业机械报废回收拆解企业（合作社）进行资质审核和实

地审查，经审核审查、公示，现将凉州区农业机械报废更新补

贴具备回收拆解业务企业情况及相关事项通知如下。

一、企业相关信息

— 2 —

1、企业名称：武威市康力物资再生利用公司

企业地址： 武威市凉州区武南镇会盟大道 8号

企业法人： 王积康

联系电话： 13993526032

2.企业名称：武威金安特钢有限公司

企业地址： 武威市凉州区新能源装备制造产业园蓝博

环保科技公司院内（纬 3路 3号，甘肃建投公司斜对面）

企业法人： 张旭辉

联系电话： 13893598912 13993518287
3.企业名称：武威保环物质再生利用有限公司

企业地址：武威市凉州区新能源装备制造产业园

5-12-1-2（经 3路纬 12路交接处，大禹节水对面）

企业法人：温延明

联系电话：13993512973 18609788788
4.企业名称：武威市凉州区黄羊吉祥农具厂

企业地址：武威市凉州区黄羊镇发展路 30号
企业法人：李 祥

联系电话：13884563153

二、回收拆解要求

各单位要严格按照《凉州区农业机械报废更新补贴实施方案》

（凉农发〔2020〕290号）职责要求，按报废补贴程序做好申请、

确认、回收、拆解等各环节工作（详见附表 1-2）。农机回收拆解单

位应对回收的农机建立档案，一机一档，档案内容包括机主姓

名、身份证号、地址、联系电话、机具型号、牌照号、发动机

— 3 —

号、车架号、出厂时间、机具来历及所有权相关证明等，做好

信息及照片等收集（包括身份证、营业证、行驶证、购机发票复

印件；人机合影及号牌照片、铭牌照片、拆解前整机照片、拆

解中照片、拆解后照片），并向机主提供档案复印件。回收拆解

企业要严格遵守回收拆解要求，要管理运营规范，诚实守信，

优质服务，遵守国家有关消防、安全、环保的规定，按照《报

废农业机械回收拆解技术规范》开展报废农机回收拆解工作。

农机回收拆解单位要及时拆解报废农业机械，并对其发动机、

方向机、变速器、前后桥、车架总成等主要零部件进行破坏性

处理，禁止农机回收单位销售报废农业机械整机及零部件，违者

将按照有关法律法规给予处理。

三、回收拆解监管

区农业农村局、区商务局要依法加强对农机报废补贴回收

拆解单位的监督管理，对参与违法违规操作的农机回收单位，

及时列入黑名单并予以公布，取消其农机报废补贴回收资格，

对违规违纪性质恶劣的农机报废补贴回收单位，建议工商部门

吊销其营业执照，情节严重构成犯罪的，移交司法机关处理。

凉州区农业农村局 凉州区商务局

2020年 9月 18日

— 4 —

附件 1

农业机械报废更新补贴申请表

编号：

机主姓名/

单位名称
机主身份证号
/组织机构代码

地 址 电 话

报废农机回收拆解确认表编号

报废农机
补贴信息

类别 机型 基本配置和参数 补贴额（元）

机主签字：

年 月 日

经办人签字：

年 月 日

县（区）农机部门意见：

（盖章）

年 月 日

备注
1.此证明作为申请农机报废更新补贴的凭证，不得涂改、伪造；

2.县（区）农机部门负责填写报废机具信息并核实。

— 5 —

附件 2

报废农业机械回收确认表

回收确认表编号：

机主姓名/

单位名称

机主身份证号

/组织机构代码

机主地址

机主联系电话 机具型号

机具类别 出厂编号

发动机号 底盘（车架）号

牌照号码 出厂日期

初次注册

登记日期
回收日期

□已核对信息

□已拆解（销毁）

农机回收企业（章）

经办人：

年 月 日

机主签字（按手印）：

□有牌证 已办理注销登记

□无牌证 已核查档案信息

农机监理机构（章）

经办人：

年 月 日

机主签字（按手印）：

说明：本表一式四联。一联农机回收企业存查；二联农机监理机构存查；三联主

管部门办理申请补贴手续；四联机主留存。